[image: ]

ESTADO DO MARANHÃO
CAMARA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA
CNPJ: 04.225.803/0001-03
Praça da Comunidade, nº 58 – Centro – CEP – 65505-000

INDICAÇÃO Nº 01/2022

Senhor Presidente,

Na forma regimental requeiro a Vossa Excelência que, depois de ouvida a Mesa Diretora, seja encaminhado indicação ao Exmo. Governador Carlos Orleans Brandão Junior, bem como ao Secretário de Estado da Cultura, Paulo Victor, solicitando que adotem providencias no sentido de incluir o Município de Afonso Cunha no calendário dos festejos juninos deste ano.

A presente indicação é de grande importância para a realização do período junino que fazem parte da cultura maranhense, que foram prejudicados nos últimos anos em razão das restrições impostas pela pandemia do COVID-19, ressalta-se que em função da maioria da população já vacinada com a dose de reforço, se faz necessário à nossa solicitação.

Ante o exposto, apresenta-se a presente demanda.

Sala da Sessões, em 06 de abril de 2022.

Ronaldo Rodrigues dos Santos Júnior
Vereador - PDT

Praça da Comunidade, 58 Centro – Afonso Cunha (MA) CEP: 65505-000  - CNPJ nº 04.225.803/0001-03

image1.png
[ LOGO - CAMARA DE AFONSO CUNHA.pdf - Adobe Acrobat Reader DC

ST erw—— o a
B % ® 8 K ® ® 15|k Q ® wex - T B2 a® G H L
© - a
0 MANUAL B
@ DE IDENTIDADE VISUAL =
g B
o .
. il
Cdamara Municipal de 4
Afonso Cunha

TRABALHANDO PARA O POVO.